北 大 サ 放 第 1 号

令和 5 年 9 月 25 日

関係各国公私立大学長

             殿

関係各研究・医療機関長

              東北大学サイクロトロン・ラジオアイソトープセンター

センター長 渡 部 浩 司

                                  （公印省略）

            令和 5 年度放射性同位元素等取扱施設

            安全管理担当教職員研修の開催について（照会）

 標記のことについて、大学等における放射線安全管理担当教職員の資質向上と放射線

施設の安全の確保を図るため、従来、文部科学省と共催で開催してきました標記研修を

平成 16年度から毎年、国立 7大学のアイソトープ総合センター共催で開催しております。

 つきましては、令和 5年度は添付の実施要領により東北大学が担当校として実施しま

すので、研修受講希望者がある場合は、令和 5年 10 月 31 日（火）【必着】までに、様

式により、本センターまで推薦願います。